ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH CAO BẰNG
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 27/2022/QĐ-UBND
	Cao Bằng, ngày 06 tháng 9 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH
BÃI BỎ QUYẾT ĐỊNH SỐ 18/2020/QĐ-UBND NGÀY 07/8/2020 CỦA ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH CAO BẰNG BAN HÀNH QUY CHẾ TIẾP CÔNG DÂN TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH CAO BẰNG
ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH CAO BẰNG
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;
Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm 2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 18 tháng 06 năm 2020;
Căn cứ Luật Tiếp công dân ngày 25 tháng 11 năm 2013;
Căn cứ Nghị định số 154/2020/NĐ-CP ngày 31/12/2020 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm 2016 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật;
Căn cứ Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm 2016 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật;
Căn cứ Nghị định số 64/2014/NĐ-CP ngày 26/6/2014 của Chính phủ Quy định chi tiết một số điều Luật Tiếp công dân;
Theo đề nghị của Chánh Thanh tra tỉnh Cao Bằng.
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Bãi bỏ toàn bộ Quyết định số 18/2020/QĐ-UBND ngày 07/08/2020 của Ủy ban nhân dân tỉnh Cao Bằng ban hành Quy chế tiếp công dân trên địa bàn tỉnh Cao Bằng.
Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 16 tháng 9 năm 2022.
Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Chánh Thanh tra tỉnh; Thủ trưởng các sở, ban, ngành; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố và các cá nhân, tổ chức có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Cục kiểm tra văn bản QPPL, Bộ Tư pháp;
- TT: Tỉnh ủy; HĐND tỉnh;
- Đoàn ĐBQH tỉnh Cao Bằng;
- Ủy ban MTTQVN tỉnh;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- Trung tâm Thông tin, VP UBND tỉnh;
- Lưu: VT, TD.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Hoàng Xuân Ánh

?

Y BAN NHÂN DÂN

T

?

NH CAO B

?

NG

-------

C

?

NG HÒA XÃ H

?

I CH

?

 NGH

I

A VI

?

T NAM

Đ

?

c l

?

p

-

T

?

 do

-

H

?

nh phúc

---------------

S

?

:

27/2022/QĐ

-

UBND

Cao B

?

ng, ngày 06 tháng 9 năm 2022

QUY

?

T Đ

?

NH

BÃI B

?

 QUY

?

T Đ

?

NH S

?

 18/2020/QĐ

-

UBND NGŔY 07/8/2020 C

?

A

?

Y BAN NHÂN

DÂN T

?

NH CAO B

?

NG BAN HŔNH QUY CH

?

 TI

?

P CÔNG DÂN TRÊN Đ

?

A BÀN T

?

NH

CAO B

?

NG

?

Y BAN NHÂN DÂN T

?

NH CAO B

?

NG

Căn c

?

 Lu

?

t T

?

 ch

?

c chính quy

?

n đ

?

a phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Lu

?

t s

?

a đ

?

i, b

?

 sung

m

?

t s

?

 đi

?

u c

?

a Lu

?

t T

?

 ch

?

c Chính ph

?

 và Lu

?

t T

?

 ch

?

c chín

h quy

?

n đ

?

a phương ngày 22

tháng 11 năm 2019;

Căn c

?

 Lu

?

t Ban hành văn b

?

n quy ph

?

m pháp lu

?

t ngày 22 tháng 6 năm 2015; Lu

?

t s

?

a đ

?

i, b

?

sung m

?

t s

?

 đi

?

u c

?

a Lu

?

t Ban hành văn b

?

n quy ph

?

m pháp lu

?

t ngày 18 tháng 06 năm 2020;

Căn c

?

 Lu

?

t Ti

?

p công dân ngày

25 tháng 11 năm 2013;

Căn c

?

 Ngh

?

 đ

?

nh s

?

 154/2020/NĐ

-

CP ngŕy 31/12/2020 c

?

a Chính ph

?

 s

?

a đ

?

i, b

?

 sung m

?

t s

?

đi

?

u c

?

a Ngh

?

 đ

?

nh s

?

 34/2016/NĐ

-

CP ngày 14 tháng 5 năm 2016 c

?

a Chính ph

?

 quy đ

?

nh chi

ti

?

t m

?

t s

?

 đi

?

u và bi

?

n pháp thi hành Lu

?

t Ban hành văn

b

?

n quy ph

?

m pháp lu

?

t;

Căn c

?

 Ngh

?

 đ

?

nh s

?

 34/2016/NĐ

-

CP ngày 14 tháng 5 năm 2016 c

?

a Chính ph

?

 quy đ

?

nh chi ti

?

t

m

?

t s

?

 đi

?

u và bi

?

n pháp thi hành Lu

?

t Ban hành văn b

?

n quy ph

?

m pháp lu

?

t;

Căn c

?

 Ngh

?

 đ

?

nh s

?

 64/2014/NĐ

-

CP ngŕy 26/6/2014 c

?

a Chính ph

?

 Q

uy đ

?

nh chi ti

?

t m

?

t s

?

đi

?

u Lu

?

t Ti

?

p công dân;

Theo đ

?

 ngh

?

 c

?

a Ch

á

nh Thanh tra t

?

nh Cao B

?

ng.

QUY

?

T Đ

?

NH:

Đi

?

u 1.

Bãi b

?

 toàn b

?

 Quy

?

t đ

?

nh s

?

 18/2020/QĐ

-

UBND ngŕy 07/08/2020 c

?

a

?

y ban nhân

dân t

?

nh Cao B

?

ng ban hŕnh Quy ch

?

ti

?

p công dân trên đ

?

a bàn

t

?

nh Cao B

?

ng.

Đi

?

u 2.

Quy

?

t đ

?

nh này có hi

?

u l

?

c thi hành k

?

 t

?

 ngày

1

6 tháng 9 năm 2022.

Đi

?

u 3.

Chánh Văn ph

òng

?

y ban nhân dân t

?

nh; Chánh Thanh tra t

?

nh; Th

?

 trư

?

ng các s

?

, ban,

ngành; Ch

?

 t

?

ch

?

y ban nhân dân các huy

?

n, thành ph

?

 và các cá nhân, t

?

 c

h

?

c có liên quan ch

?

u

trách nhi

?

m thi hành Quy

?

t đ

?

nh này./.

? Y BAN NHÂN DÂN   T ? NH CAO B ? NG   -------  C ? NG HÒA XÃ H ? I CH ?  NGH I A VI ? T NAM   Đ ? c l ? p  -   T ?  do  -   H ? nh phúc    ---------------

S ? :  27/2022/QĐ - UBND  Cao B ? ng, ngày 06 tháng 9 năm 2022

    QUY ? T Đ ? NH   BÃI B ?  QUY ? T Đ ? NH S ?  18/2020/QĐ - UBND NGÀY 07/8/2020 C ? A  ? Y BAN NHÂN  DÂN T ? NH CAO B ? NG BAN HÀNH QUY CH ?  TI ? P CÔNG DÂN TRÊN Đ ? A BÀN T ? NH  CAO B ? NG   ? Y BAN NHÂN DÂN T ? NH CAO B ? NG   Căn c ?  Lu ? t T ?  ch ? c chính quy ? n đ ? a phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Lu ? t s ? a đ ? i, b ?  sung  m ? t s ?  đi ? u c ? a Lu ? t T ?  ch ? c Chính ph ?  và Lu ? t T ?  ch ? c chín h quy ? n đ ? a phương ngày 22  tháng 11 năm 2019;   Căn c ?  Lu ? t Ban hành văn b ? n quy ph ? m pháp lu ? t ngày 22 tháng 6 năm 2015; Lu ? t s ? a đ ? i, b ?   sung m ? t s ?  đi ? u c ? a Lu ? t Ban hành văn b ? n quy ph ? m pháp lu ? t ngày 18 tháng 06 năm 2020;   Căn c ?  Lu ? t Ti ? p công dân ngày   25 tháng 11 năm 2013;   Căn c ?  Ngh ?  đ ? nh s ?  154/2020/NĐ - CP ngày 31/12/2020 c ? a Chính ph ?  s ? a đ ? i, b ?  sung m ? t s ?   đi ? u c ? a Ngh ?  đ ? nh s ?  34/2016/NĐ - CP ngày 14 tháng 5 năm 2016 c ? a Chính ph ?  quy đ ? nh chi  ti ? t m ? t s ?  đi ? u và bi ? n pháp thi hành Lu ? t Ban hành văn   b ? n quy ph ? m pháp lu ? t;   Căn c ?  Ngh ?  đ ? nh s ?  34/2016/NĐ - CP ngày 14 tháng 5 năm 2016 c ? a Chính ph ?  quy đ ? nh chi ti ? t  m ? t s ?  đi ? u và bi ? n pháp thi hành Lu ? t Ban hành văn b ? n quy ph ? m pháp lu ? t;   Căn c ?  Ngh ?  đ ? nh s ?  64/2014/NĐ - CP ngày 26/6/2014 c ? a Chính ph ?  Q uy đ ? nh chi ti ? t m ? t s ?   đi ? u Lu ? t Ti ? p công dân;   Theo đ ?  ngh ?  c ? a Ch á nh Thanh tra t ? nh Cao B ? ng.   QUY ? T Đ ? NH:   Đi ? u 1.   Bãi b ?  toàn b ?  Quy ? t đ ? nh s ?  18/2020/QĐ - UBND ngày 07/08/2020 c ? a  ? y ban nhân  dân t ? nh Cao B ? ng ban hành Quy ch ?   ti ? p công dân trên đ ? a bàn  t ? nh Cao B ? ng.   Đi ? u 2.   Quy ? t đ ? nh này có hi ? u l ? c thi hành k ?  t ?  ngày  1 6 tháng 9 năm 2022.   Đi ? u 3.   Chánh Văn ph òng  ? y ban nhân dân t ? nh; Chánh Thanh tra t ? nh; Th ?  trư ? ng các s ? , ban,  ngành; Ch ?  t ? ch  ? y ban nhân dân các huy ? n, thành ph ?  và các cá nhân, t ?  c h ? c có liên quan ch ? u  trách nhi ? m thi hành Quy ? t đ ? nh này./.